
 

 

 

 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 

Oggetto: BANDO YOUNG 2025 - Bando relativo al finanziamento di progetti di 

realizzazione congiunta di interventi in area STEM applicata al settore economico di 

riferimento del partner, favorendo approcci multidisciplinari - decreto di esclusione del 

progetto di ricerca dal titolo “Enhancing Social Acceptance of LNG Terminals through 

Extended Reality and Spatial Choice Experiments” del dott. Alessandro Marcel Siciliano. 

IL RETTORE 

PRESO ATTO  che nell’ambito del Programma denominato “OPEN APULIA: Patto 
Territoriale del Sistema Universitario Pugliese” per l’Alta Formazione 
delle Imprese” - CUP: F61B23000370006, l’Ateneo ha disposto 
l’assegnazione delle risorse pari a 150.000 euro per l’emanazione del 
Bando relativo al finanziamento dei Progetti di Ateneo – Bando 
YOUNG 2025;  

CONSIDERATO  che il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 giugno u.s. 
ha approvato il Bando YOUNG 2025 comprensivo del modello di 
candidatura, del format per l’elaborazione dei progetti, dell’allegato 
“Criteri di valutazione dei progetti di ricerca” e della Dichiarazione di 
Assenza di Conflitto di Interessi per i Valutatori; 

CONSIDERATO  che con D.R n. 1263/2025 del 27 giugno 2025 è stato approvato il 
suddetto Bando e che tale decreto è stato sottoposto a ratifica del 
Senato Accademico nella riunione del 9 luglio 2025; 

PRESO ATTO che con Decreto Rettorale n. 1263/2025 (prot. n.37638-III/13 del 
27/06/2025), è stato emanato il BANDO YOUNG 2025 - Bando relativo 
al finanziamento di progetti di realizzazione congiunta di interventi in 
area STEM applicata al settore economico di riferimento del partner, 
favorendo approcci multidisciplinari; 

TENUTO CONTO che il dott. Alessandro Marcel Siciliano, dottorando iscritto al corso di 
Dottorato in Scienze economiche XL ciclo, ha presentato il 28 luglio 
2025 (prot. n. 45069/2025 -III/13) il progetto di ricerca dal titolo 
“Enhancing Social Acceptance of LNG Terminals through Extended 
Reality and Spatial Choice Experiments” in risposta al bando de quo; 

VISTO che il co.2 dell’art. 5 del bando di cui trattasi [Caratteristiche dei 
progetti] specifica che “I progetti devono prevedere il coinvolgimento 
delle imprese. Per ciascuna progettualità dovranno essere allegati: 
una lettera di intenti sottoscritta da un’impresa che manifesta 
l’interesse a collaborare – anche a titolo gratuito – alla realizzazione 



del progetto; un patto di riservatezza; la proposta di tirocinio formativo 
al termine del progetto a favore di Studenti/Laureati dell'Università di 
Foggia, al fine di continuare l'attività elaborata dentro l'impresa.”; 

TENUTO CONTO  che l’istanza presentata dal dott. Siciliano risulta priva della 
documentazione prescritta all’art. 5, comma 2, del bando di selezione; 

SENTITO il Direttore Generale, 
 

DECRETA 

Articolo 1 
- di escludere dalla procedura selettiva relativa al finanziamento di progetti di realizzazione 

congiunta di interventi in area STEM applicata al settore economico di riferimento del 

partner, favorendo approcci multidisciplinari – BANDO YOUNG 2025, il progetto di ricerca 

dal titolo “Enhancing Social Acceptance of LNG Terminals through Extended Reality and 

Spatial Choice Experiments” del dott. Alessandro Marcel Siciliano, per le motivazioni 

riportate nelle premesse e che costituiscono parte integrante al presente provvedimento. 

 

          IL RETTORE 
       (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 


		2025-09-05T11:43:01+0200
	LORENZO LO MUZIO




